
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.12.2023 г. № 2927 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений 

администрации городского округа Солнечногорск  

 

   В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной 

деятельности», утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16 сентября 2020 года № 1478, Федеральным стандартом 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации                          

от 17 августа 2020 года  № 1235, Федеральным стандартом внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 

проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, Федеральным стандартом 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2020 года             

№ 1095, Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий 

(бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля и их должностных лиц», утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации 17 августа 2020 года № 1237, Федеральным 

стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля  и объектов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 6 февраля 



2020 года № 100, Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности 

органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 6 февраля 

2020 года № 95, ввиду отсутствия необходимости применения в работе Стандартов 

внутреннего муниципального финансового контроля в городском округе 

Солнечногорск Московской области, администрация городского округа 

Солнечногорск Московской области постановляет: 

1. Органу внутреннего муниципального финансового контроля 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

(Контрольно-ревизионное управление администрации городского округа 

Солнечногорск) в своей работе руководствоваться: 

1.1. Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности                      

о результатах контрольной деятельности», утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации     от 16 сентября 2020 года № 1478; 

1.2. Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий                

и обследований и оформление их результатов», утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации    от 17 августа 2020 года № 1235; 

1.3. Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий                    

и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 февраля 2020 года № 208; 

1.4. Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, 

ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23 июля 2020 года № 1095; 

1.5. Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования 

решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации 17 августа 2020 года                   

№ 1237; 

1.6. Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц 

органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля                  

и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

(их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля», утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации   6 февраля 2020 года № 100; 

1.7. Федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности 

органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», 



утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации                            

6 февраля 2020 года № 95. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск                    

от 16 сентября 2020 года № 1723 «Об утверждении Стандарта внутреннего 

муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, 

ревизий и обследований в городском округе Солнечногорск Московской области»; 

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск              

от 16 сентября 2020 года № 1724 «Об утверждении Стандарта внутреннего 

муниципального финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц 

органов внутреннего муниципального финансового контроля и объектов 

внутреннего муниципального финансового контроля (их должностных лиц) при 

осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в городском 

округе Солнечногорск Московской области»; 

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск                     

от 16 сентября 2020 года № 1725 «Об утверждении Стандарта внутреннего 

муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий              

и обследований в городском округе Солнечногорск Московской области»; 

2.4.  Постановление администрации городского округа Солнечногорск                  

от 16 сентября 2020 года № 1726 «Об утверждении Стандарта внутреннего 

муниципального финансового контроля «Принципы контрольной деятельности 

органов внутреннего муниципального финансового контроля в городском округе 

Солнечногорск Московской области»; 

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечногорск             

от 30 сентября 2020 года № 1853 «Об утверждении Стандарта внутреннего 

муниципального финансового контроля «Правила досудебного обжалования 

решений и действий (бездействия) органов внутреннего муниципального 

финансового контроля и их должностных лиц в городском округе Солнечногорск 

Московской области»; 

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечногорск                

от 30 сентября 2020 года   № 1854 «Об утверждении Стандарта внутреннего 

муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий                              

и обследований и оформление их результатов в городском округе Солнечногорск 

Московской области»; 

2.7. Постановление администрации городского округа Солнечногорск               

от 8 октября 2020 года № 1899 «Об утверждении Стандарта внутреннего 

муниципального финансового контроля «Правила составления отчетности                  

о результатах контрольной деятельности в городском округе Солнечногорск 

Московской области»; 

2.8. Постановление администрации городского округа Солнечногорск           

от 15 января 2021 года № 29 «О внесении изменений в отдельные постановления 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области                          

по вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового контроля».  

3.        Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



4. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: 

solreg.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск, 

курирующего вопросы экономики, финансов, закупок и финансового контроля.                              

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                    К.А. Михальков 


